



Michelsonska huset. Foto: Jennie Einarsson

Hembygdsföreningen ställer krav på kommunen gällande Michelsonska huset

Publicerad: 1 september 2023

Författare: Camilla Lagerman

Tiden för överklagan gällande bevarandet av Michelsonska huset i centrala Lindesberg gick ut i början av augusti, och enligt Victoria Holmgren press- och kriskommunikatör på Länsstyrelsen Örebro har ingen sådan inkommit. Därmed har Länsstyrelsens beslut om att häva rivningslovet från Bygg- och miljönämnden vunnit laga kraft och huset får stå kvar. Nu ställer Lindesbergs Hembygdsförening krav på kommunen att bland annat avkräva fastighetsägaren en renoveringsplan innan årets slut. - Vi tycker också att politikerna är medskyldiga till det här, därför att man borde ha ingripit betydligt tidigare för att stoppa förfallet av framförallt Michelsonska huset, säger föreningens ordförande Göran Karlsson.

Turerna kring Michelsonska huset i Lindesberg har varit många under året, då fastighetsägaren Per Eriksson beviljades rivningslov av Bygg- och miljönämnden i Lindesberg den 10 februari. Kort därefter valde Lindesbergs Hembygdsförening att överklaga nämndens beslut till Länsstyrelsen, som i juni upphävde rivningslovet.

I början av augusti löpte tiden för överklagan av beslutet ut, utan att någon sådan inkom till Länsstyrelsen, varpå myndighetens beslut nu vunnit laga kraft. Vad som nu händer med byggnaden är oklart, då Per Eriksson hade för avsikt att riva fastigheten för att ersätta den med ett höghus innehållande bland annat bostäder och butikslokaler.



Lindesbergs Hembygdsförening anser att fastigheten fått skador då trappan togs bort. Foto: Göran Karlsson

Lindesbergs Hembygdsförening anser dock att de berörda fastigheterna i kvarteret Bromsen inte får förfalla ytterligare, och ställer nu krav på Bygg- och miljönämnden. I två brev adresserade till nämnden begär man att Samhällsbyggnad Bergslagen ska få i uppdrag att skyndsamt göra ett tillsynsbesök vid fastigheterna för att bedöma det omedelbara renoveringsbehovet, något man även anser bör prioriteras före övriga tillsynsärenden. Dessutom vill man att nämnden, mot vite, ska avkräva fastighetsägaren en renoveringsplan för fastigheterna innan årets slut.

- Vi tycker också att politikerna är medskyldiga till det här, därför att man borde ha ingripit betydligt tidigare för att stoppa förfallet av framförallt Michelsonska huset. Per Eriksson är ju inte den enda fastighetsägaren som har ägt den här fastigheten, det har

ju varit flera stycken, och kommunen har inte ingripit för att stoppa förfallet tyvärr, säger föreningens ordförande Göran Karlsson.

Hembygdsföreningen anser också att Per Eriksson utfört en olovlig rivning då trappan och rampen upp till Michelsonska huset togs bort. Nu begär man att Bygg- och miljönämnden ska utreda om rivningen i själva verket var olaglig, och om så är fallet besluta om en sanktionsavgift för Fastighetsbolaget Bromsen.

- Vi har fått mail och telefonsamtal från två ledande politiker, så vi får se vad som händer, avslutar Karlsson.

LindeNytt har sökt fastighetsägaren Per Eriksson för en kommentar.

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/hembygdsforeningen-staller-krav-pa-kommunen-gallande-michelsonska-huset/>